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Ausgegeben am 23. Dezember 1980 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
November 1980 

Vorläu fige Ergebnisse 

Unfallkategorie November Janua r - November 

Verunglüc kte Personen 

Unfälle 

Mit Personen sch aden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

m it Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leich tverletzten 

Mit nur Sach sch aden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
be i einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leic h tverletzt 

1980 

7 448 

208 

7 240 

2 602 

4 638 

28 756 

8 204 

1 214 

9 615 

3 059 

1 6 556 

1 1979 

8 707 

271 

8 436 

3 037 

5 399 

28 378 

7 919 

290 

11 022 

3 577 

7 445 

l Veränderung 
in % 

- 14,5 

- 23,2 

- 14,2 

- 14,3 

- 14,1 

+ 1,3 

+ 3,6 

- 26,2 

- 12,8 

- 14,5 

-1 1,9 

1980 

90 601 

2 382 

88 219 

30 903 

57 316 

282 732 

78 996 

2 544 

116 222 

36 469 

79 753 

Land esamt für Datenverarbeit ung und S tatistik Nordrhein-Westfalen 
Postfach 11 05 , Mauerstraße 51, 4000 D üsseldorf 1, Telefon (0 21 1) 4 49 71 

1 
1979 

85 262 

2 128 

83 134 

29 661 

53 473 

279 146 

72 57 1 

2 348 

109 960 

35 013 

74 947 

Sta ti st isc he Berichte mit * vo r der Nummerung enthalten Angaben, die al le 
St at isti schen Landesbeh ö rden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer ver ö ffentlichen . 
Preis di eser Ausgabe 2,00 DM - Jahresbez ugspreis 20,00 DM - zu züglich Versandkos t en . 

Nachd ruck, au ch im Auszug, nur mit Quellen angabe gestattet. 

1 
Veränderung 

in % 

+ 6,3 

+11 ,9 

+ 6,1 

+ 4 ,2 

+ 7,2 

+ 1,3 

+ 8 ,9 

+ 8 ,3 

+ 5,7 

+ 4 ,2 

+ 6,4 




